- 1 -

2021年 11月 30日

各 位

会 社 名 ジ ェイフ ロンテ ィア株 式会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中村 篤弘

 （コード番号：2934 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 長

        鈴 木  信 二

 （TEL.03-6427-4662）

株式会社 my’sの株式取得（子会社化）に関する

基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、オーダーメイドができるパーソナライズスキンケ

ア美容液「my’s（マイズ）」を提供する株式会社 my’s（以下「my’s 社」という。）の全株

式を取得し、子会社化することを目的とした基本合意書を締結することを決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

１．株式取得（子会社化）の理由

 当社は、ヘルスケアテックカンパニーとして、デジタル技術の活用により、人々の幸福な

生活に欠かせない医療・ヘルスケア領域の革新に取り組んでおります。自社開発のオリジナ

ル健康食品・医薬品等の EC・通販事業の運営、及びヘルスケアメーカーの販促支援事業を

展開するとともに、誰もが自分自身にあった適切な医療サービスを、容易かつタイムリーに

受けられる社会の実現を目指して、EC・通販事業の非対面ビジネスで培ったノウハウを活か

し、オンライン診療・オンライン服薬指導、そして処方箋医薬品の宅配までをワンストップ

で提供可能な医療プラットフォームサービス「SOKUYAKU（ソクヤク）」を提供しております。

一方、my’s社は、オンライン診断を通じて顧客のスキンレベルを把握し、診断結果に応

じてオーダーメイドできるパーソナライズスキンケア美容液「my’s」を ECにて提供してい

ます。my’s 社によるスキンレベルの診断結果は 12 万通りにものぼり、顧客一人一人の肌

質や肌悩みに応じた顧客最適のスキンケア商品であること、またビタミン A・C・E誘導体を

中心とした１回使い切りのカプセル型”生美容液”（※）等が「my’s」の特徴です。

さらに、EC 展開のみならず、リアルイベントにも注力しており、これまでに実施した大

- 2 -

阪 LUCUA、池袋の PARCO でのポップアップストアでは、著名 Youtuber にも来場いただき一

部完売が発生するなど高い反響を獲得しています。また、「my’s」は、“天然素材のカプセ

ル”、“サトウキビからできたパッケージ”など、全てオーガニックのエシカル原料にこだ

わった商品となっています。このような取り組みのもと、2020年７月の「my’s」販売開始

後、約１年程度で累計顧客数は４万人を超え（2021 年 11 月現在）、若年層を中心に利用者

が拡大しています。

この度の my’s社子会社化により、当社は健康食品、医薬品分野に加え、化粧品分野に本

格的に参入し、取り扱い商品のポートフォリオを更に拡大いたします。

昨今、パーソナライズ化粧品分野は、"カウンセリングやカスタマイズにより自分自身に

合うアイテムが選べるならば多少コストが掛かっても使用したい"と志向する層を中心に

需要を獲得し、EC での販売が好調に推移しています。今後、当社は my’s 社が有するパー

ソナライズ化粧品の企画・販売に関するノウハウを活用して、新たなパーソナライズ商品の

開発を推進する予定です。また、「酵水素シリーズ」などを利用している累計 170万人の当

社顧客基盤に対する「my’s」の販売や、当社がこれまで培ってきたオンライン・オフライ

ンマーケティングのノウハウを活用し新たな顧客層開拓等の相乗効果も期待できます。

以上の通り、当社の事業拡大・今後の競争力強化につながるものと判断し、my’s社の株

式取得（子会社化）に関する基本合意書を締結いたしました。

（※）水分や添加物が含まれていない状態を指します

２．株式を取得する会社の概要

（１）名     称 株式会社 my's

（２）所  在  地 神奈川県川崎市高津区坂戸三丁目２番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 宮下 宗

（４）事 業 内 容 パーソナライズ化粧品の企画・EC販売

（５）資  本  金  １百万円

（６）設 立 年 月 日 2020年７月７日

（７）大株主及び持株比率 宮下 宗  100株  100.00％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態※

決  算  期 ― ― 2021年６月期

純  資  産 ― ― 5百万円

総  資  産 ― ― 193百万円

１株当たり純資産 ― ― 57,680.80円

- 3 -

売  上  高 ― ― 210百万円

営 業 利 益 ― ― 6百万円

経 常 利 益 ― ― 6百万円

当 期 純 利 益 ― ― 4百万円

１株当たり当期純利益 ― ― 47,680.80円

１株当たり配当金 ― ― ―

※設立が 2020年７月であるため、１期のみ記載しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏     名 宮下 宗

（２）住     所 神奈川県横浜市

（３）上場会社と当該

   個人の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引関係はございません。

４．取得株式数、取得価額及び所得前夜の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株 （議決権所有割合 0.0％）

（２）取  得  株  式  数 100株 （議決権の数 100個）

（３）取  得  価  額 取得価額は、財務・法務デュー・デリジェンスを実施し、客

観的に合理的な評価方法に基づく評価額を考慮して妥当な

金額を算出し、協議の上決定する予定です。

（４）異動後の所有株式数 100株（議決権所有割合 100.0％）

５．日 程

（１）取締役会決議日   2021年 11月 30日

（２）基本合意書締結日  2021年 11月 30日

（３）株式譲渡契約締結日  2021年 12月 24日迄（予定）

（４）株式譲渡実行日  2021年 12月 28日迄（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得が予定通り実行された場合、my’s 社は 2022 年５月期第３四半期より当社の

連結子会社となる予定です。また、本件による当社の 2022年５月期の業績への影響につい

ては、現在精査中であり、株式取得を正式に決定した後、開示すべき事項が発生した場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以上